
放射線部/MRI装置の紹介

3.0 テスラ MRI 装置の特徴

＊医療機器共同利用として、平日の10：10、13：30、14：00の３枠をご用意しております。

＊医療機器共同利用では造影検査をお受けしていないため、ご要望があれば診療科への診療予約を含めてご相談承ります。

❶頭部領域では、下垂体MRIや頭部MRA画像が高画質で撮影可能

❷腹部領域では、前立腺MRIが高画質で撮影可能

当院に導入された 3.0 テスラ MRI 装置

当院では、2018年に
キヤノン社製 1.5テスラ MRI 装置
 （Vantage Orian）が導入され、
稼働しています。

現在、2 台で運用しております。

放射線部　MRI装置について 2022 年 1月 4日より
キヤノン社製 3.0 テスラ MRI 装置
 （Vantage Galan 3T）が導入され、
稼働を始めました。

3.0テスラMRIは1.5テスラに比べ信号雑音比が2倍向上しています。
当院では、小さな病変を見つけるためにスライス厚を薄くしています。そのため
以下の領域ではノイズが多くなっていましたが、本装置ではノイズが非常に少なく、
診断能が格段に向上しています。

医療機器共同利用について

※ＭＲＩ 2台のうち1台が2022年1月より、新しくなりました。

医療連携で検査予約が可能な時間

＊土曜日も予約可能

9：30＊

10：10

10：00

9：30

9：30

12：00

10：30＊

13：30

14：30

14：00

16：00CT

MRI

胃カメラ

骨塩定量

US

大腸カメラ

月～土

平日

木

曜日 予約可能時間

ＷＥＢにて診療・検査予約がお取り頂けます

地域医療連携センターは夕診時にもご利用頂けますよう平日19：00
までお電話やＦＡＸによる診療・検査の予約申込みを受付ております。ま
たインターネット上で空き状況の確認と予約手続きが完了する「診療･
検査予約システム」（24時間対応）も整備しております。導入を希望され
る医療機関さまはＩＤ・パスワードを即時発行いたしますので、お気軽に
地域医療連携センターまでお問い合わせください。

地域医療連携センターよりご案内

http://www.fujita-hu.ac.jp/HOSPITAL2/

【編集発行】

【発行年月日】 2022年7月20日
〒454-8509　名古屋市中川区尾頭橋3-6-10
ＴＥＬ：052-321-8171（代表）052-323-5927・5918（地域医療連携センター直通）
ＦＡＸ：052-323-5726（地域医療連携センター直通）

地域医療連携センター藤田医科大学ばんたね病院

B
a
n t

a n
e  N e t w o r

k

4 1号
ば ん た ね

―  4  ― ―  1  ―



v o l . 4 1B a n t a n e  N e t w o r k

2022年4月より藤田医科大学ばんたね病院リハビリテーション科で勤務して
おります、松浦広昂と申します。
「リハビリテーションはリハ室のみにあらず。」
リハビリテーション中だけでなく、病棟での活動性を向上させることで、活動
レベルを改善させることができると考えております。地域の皆様の健康のため
に、最善を尽くしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

リハビリテーション科 火・水・金曜日外来日専門分野

講師 松浦 広昂

平素より当院との医療連携にご指導ご支援を賜り誠にありがとうございます。

新任医師を迎え新たな診療体制になってから早4か月が経過致しました。

益々ご紹介患者さんについて連携させていただく機会が多くなることと存じますが何卒ご指導ご鞭撻

のほどよろしくお願いいたします。

リハビリテーション科 月・水・木・金・土曜日外来日専門分野

2022年4月より藤田医科大学ばんたね病院リハビリテーション科に赴任いたし
ました、牧野稜と申します。これまで様々な地域・病院で勤務してきた経験を
生かし、地域の中でのリハビリテーション科医師としての役割を担えるよう尽
力してまいります。何卒よろしくお願いいたします。

助教 牧野 稜

4月より赴任いたしました河合昴治と申します。外来は救急外来がメインです
が少しでもこの地域に住まわれる方々のため尽力していきます。よろしくお願
いいたします。

救急科  -外来日専門分野

助教 河合 昴治

４月よりばんたね病院形成外科に赴任いたしました、小島と申します。至らな
い点もあると思いますが、地域医療に貢献できるように努力してまいります。
ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

形成外科 土曜日外来日専門分野

助手 小島 瞳

4月より赴任して参りました泌尿器科の猿田真庸と申します。地域医療に少し
でも貢献できるよう、日々、努力して参りますので、何卒宜しくお願い申し上
げます。

泌尿器科 火・水・木・土曜日外来日専門分野

助教 猿田 真庸

今年度より本院からばんたね病院に赴任いたしました。形成外科一般、乳房、
眼瞼、美容外科などを専門としております。地域医療に基づいた診療を行っ
てまいりますので、何でもご相談頂ければと思います。よろしくお願い申し上
げます。

形成外科 火・木曜日外来日専門分野

助教 犬飼 麻妃

2022年4月より勤務しております。治療の選択肢の幅がひろがっている鼻ア
レルギーの診療や、副鼻腔内視鏡手術をはじめとした低侵襲な手術を行って
おります。耳鼻咽喉科医としての20年のキャリアを生かして地域の先生方お
よび地域住民の皆様のお役にたてるよう努めてまいりますので、よろしくお願
いいたします。

耳鼻咽喉科、アレルギー 水・木曜日外来日専門分野

助教 松本 珠美

2022年4月より藤田医科大学ばんたね病院循環器内科に赴任した水谷弘司と
申します。
地域の皆様に貢献できるよう日々精進いたしますので、何卒よろしくお願いい
たします。

循環器内科 土曜日（1・2・4・5週）外来日専門分野

助教 水谷 弘司

本年度よりばんたね病院眼科に赴任いたしました。眼科医としての日も浅く、
まだまだ至らぬ点も多々あると存じますが今後も精進を重ねてまいりますので
何卒よろしくお願いいたします。

眼科 月・水・木・金・土曜日外来日専門分野

助手 柚木 貢

新任医師の紹介

―  2  ― ―  3  ―


